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با گذشت 10روز از زلزله ۵.۹ریشتری 8بهمن در 
خوی و پایان مرحله اسکان اضطراری، سرانجام 
ارزیابی واحدهای خسارت دیده به پایان رسید. 
سفر رئیس جمهوری و حضور وی در جلسه 
مدیریت بحران آذربایجان غربی و همچنین قول 
تامین اعتبار، تسهیلات و امکانات برای بازسازی 
مناطق زلزله زده شهرستان خوی در نخستین 
جلسه هیأت دولت نیز این امیدواری را در میان 
زلزله زدگان ایجاد کرده است تا کار آواربرداری 
و بازسازی ها تسریع شود. به گزارش همشهری، 
روز گذشته نیز مسئول مجمع عالی جهادگران 
کشور از همکاری 60گروه جهادی در قالب 
20قرارگاه برای کمک به آواربرداری ها تا پایان 

بهمن خبر داد.

پایان ارزیابی ها 
کار ارزیابی واحدهای خسارت دیده زلزله خوی 
به اتمام رسید؛ واحدهایی که در 2شهر خوی و 
فیرورق و 86روستا پراکنده بودند و 77هزار و 

۹20خانوار را تحت تأثیر قرار داد.
حالا مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
آذربایجان غربی با اشاره به اعزام 1۳0تیم ارزیاب 
به مناطق زلزله زده شهرستان خوی می گوید: کار 
ارزیابی واحدهای مسکونی آسیب دیده از زلزله 
در 70 روستا و 2شهر خوی و فیرورق به اتمام 

رسیده است.
جعفر برزگر با بیان اینکه از 1۳هزار و ۵00واحد 
خسارتی اعلامی به بنیاد مسکن پس از بررسی 

دقیق ارزیابان و ناظران فنی، ۹2۵0واحد 
خسارت دیده شناسایی شده است، می افزاید: 
طبق ارزیابی انجام  شده 17۵0واحد آسیب دیده 
در گروه احداثی ها قرار گرفته اند و 7۵00واحد نیاز 

به تعمیر دارند.
برزگر همچنین از توزیع مصالح ساختمانی 
مورد نیاز برای بازسازی مناطق آسیب دیده 
خبر می دهد و اظهار می کند: این مصالح از محل 
اعتبارات بنیاد مسکن تامین شده تا روند بازسازی 
زودتر اجرایی شود. به گفته وی، میلگرد، سیمان و 
اسکلت های پیچ و مهره ای فلزی )پیش ساخته( 
برای سازه های احداثی در مناطق زلزله زده خوی 

در حال توزیع است.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
آذربایجان غربی اظهار کرد: برای آواربرداری نیز 
منتظر مصوبه نماندیم و با تکیه بر اعتبار داخلی، 
آواربرداری 110واحد مسکونی آسیب دیده را 
به طور کامل انجام دادیم و این روند در مناطق 

زلزله زده همچنان ادامه دارد.

بسیج امکانات در مناطق زلزله زده
با اعلام مدیرعامل جمعیت هلال احمر، مرحله 
اسکان اضطراری در مناطق زلزله زده خوی به 
پایان رسیده است و همه گروه های امدادرسان 
و نهادهای مستقر در خوی وارد مرحله بعد یعنی 
اسکان موقت خانوارهای آسیب دیده و همچنین 

شروع آواربرداری شده اند.
سخنگوی مدیریت بحران آذربایجان غربی با اعلام 
این خبر به همشهری می گوید: با توجه به اینکه در 
ماه های اخیر ۳زلزله را پشت  سر گذاشتیم، هر یک 
وضعیتی متفاوت دارند. تسهیلات زلزله اول برای 
بازسازی و تعمیر واحدهای آسیب دیده به طور 

کامل پرداخت شده است و واحدهای مسکونی 
به زودی آماده تحویل می شوند. آواربرداری 
واحدهای آسیب دیده در زلزله دوم تا حدودی 
پیش رفته بود، اما با وقوع زلزله سوم به طور موقت 
متوقف شد و در روزهای اخیر مجدد ازسرگرفته 
شد. در زلزله سوم هم اکنون در مرحله پایان 
اسکان اضطراری، آغاز اسکان موقت و معرفی 
خانوارهای آسیب دیده برای دریافت تسهیلات 

هستیم.
علی رزازی با اشاره به دستور رئیس جمهوری 
در جلسه هیأت دولت )روز یکشنبه( درباره 
تسهیلات، مساعدت برای بازسازی خانه و 
استمهال بازپرداخت وام های دریافتی توضیح 
می دهد: با توجه به دستور رئیس جمهوری 
تمام تلاش مان بر این است که خانوارهای 
خسارت دیده را هر چه سریع تر برای دریافت 

تسهیلات معرفی کنیم.
او با تأکید بر اینکه همه امکانات دولتی و امکانات 
نهادهای مختلف چون سپاه، بسیج و ارتش در 
خوی بسیج شده است، تأکید می کند: هم اکنون 
2نکته بسیار اهمیت دارد؛ اول اینکه هر فردی 
در حوزه تخصصی خود کمک کند و دیگر اینکه 
رسانه ها کمک کنند تا نگرانی و تشویش مردم که 

در نتیجه شایعه ها ایجاد شده بود، از بین برود.

قرارگاه عملیاتی جهادی در خوی
یکی از نکاتی که سخنگوی مدیریت بحران 
آذربایجان غربی درباره آواربرداری و بازسازی ها 
در خوی تأکید می کند بسیج امکانات دولتی، 
گسیل امکانات از استان های دیگر و همچنین 
حضور نیروهای جهادی و مردمی در مناطق 

زلزله زده است.

همزمان با صحبت های علی  رزازی، با اعلام آغاز 
آواربرداری در مناطق زلزله زده خوی، خبر رسید 
که قرارگاه عملیاتی ـ جهادی بسیج سازندگی 
با عضویت 20 قرارگاه و 60 گروه جهادی در 
منطقه تشکیل شده است. مسئول مجمع عالی 
جهادگران کشور توضیح می دهد که مهم ترین 
کمک این گروه ها به امدادگران، آواربرداری منازل 

تخریب شده در برخی روستاها خواهد بود.
محسن درستکار همچنین تأکید می کند 
گروه های جهادی از ابتدای اسفند و با پایان 
آواربرداری در زمینه ساخت وساز منازل نیز در 

کنار مردم خواهند بود.
البته گروه های جهادی پیش از این هم به 
امدادرسانی مشغول بودند. آنطور که مسئول 
مجمع عالی جهادگران کشور توضیح می دهد 
جهادگران از روز نخست وقوع زمین لرزه با 
خدماتی نظیر استقرار آشپزخانه های سیار، 
برپایی موکب های خدمت رسانی و چایخانه در 

مناطق زلزله زده خوی حاضر شدند.
به گفته درستکار، گروه های جهادی در کنار 
خدمت های انجام شده با همکاری هلال احمر و 
بسیج سازندگی اقدام به توزیع چادر در روستاها 
و مناطق زلزله زده کردند و در این راستا با حضور 
در نقاط مختلف شهری و روستایی چادرهای 
امدادی را در اماکن امن نظیر پارک ها، فضای باز 
و خیابان ها استقرار کردند تا مردم در این شرایط 

آب و هوایی با مشکل مواجه نشوند.
وی، تشکیل شبکه گروه های جهادی در منطقه 
زلزله زده خوی را جزو اقدامات درخشان در این 
زمینه می داند و می افزاید: شبکه هماهنگی 
گروه های جهادی به منظور احصاي مشکلات و 

آسیب های موجود در منطقه فعالیت دارد.

 گروه های جهادی، پای کار آواربرداری
ارزیابی واحدهای خسارت دیده در مناطق زلزله زده خوی به پایان رسید و حالا با شروع فرایند آواربرداری، 20قرارگاه عملیاتی 

جهادی تا پایان اسفند به این عملیات کمک خواهند کرد

گروه ایرانشهرگزارش

راه اندازی نخستین سایت ارتباطات 
رادیویی جاده ای شمال 

نخستین سایت ارتباطات رادیویی جاده ای شمال کشور در 
مرکز جمعیت هلال احمر آمل افتتاح و به بهره برداری رسید.

به گزارش تسنیم، نخستین سایت ارتباطات رادیویی 
جاده ای شمال کشور با محوریت پل ارتباطی بیسیم 
دیجیتال پایگاه های امدادونجات محورهای مازندران با 
سایر پایگاه های جاده ای کشور با حضور مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر مازندران، فرماندار ویژه آمل، رئیس جمعیت 
هلال احمر آمل همزمان با دهه فجر واقع در اتاق کشیک 

جمعیت هلال احمر آمل راه اندازی شد.
رئیس جمعیت هلال احمر آمل با بیان اینکه همزمان 
با راه اندازی سایت ارتباطات رادیویی با همت خیران و 
جمعیت هلال احمر نخستین مرکز کامل توانبخشی با 
۳محور کاردرمانی، گفتاردرمانی و فیزیوتراپی در این 
شهرستان به بهره برداری رسید، گفت: این مرکز با 8کادر 
درمانی و اداری با هزینه مناسب به مراجعه کنندگان خدمات 

ارائه می دهد.
جمشید نیک زاد افزود: چنین مرکز توانبخشی در استان 
مازندران برای نخستین بار با ۳پکیج یک جا در این شهرستان 

راه اندازی شده که به طور روزانه خدمات ارائه می دهد.
وی با اشاره به راه اندازی سایت ارتباطات رادیویی در مرکز 
جمعیت هلال احمر آمل مطرح کرد: یکی از مشکلات 
40ساله در مازندران در بخش ارتباط گیری بین محورهای 
جاده ای و کوهستانی به ویژه قله دماوند بود که از نظر پل 
ارتباطی بین مناطق روستایی بخش لاریجان و سایر محورها 

با مشکل مواجه بودیم.

 

تولید بچه  ماهی »سی باس« در بوشهر 
رئیس جهاد دانشگاهی استان بوشهر از فراهم شدن زمینه 
تولید بچه ماهی »سی باس« در جهاد دانشگاهی بوشهر 
در این استان خبر داد و گفت: جهاددانشگاهی استان 
بوشهر با شناسایی ظرفیت ها و خلاهای استان موفق شده، 
پیشرفت های علمی و توفیقات زیادی در حوزه های مختلف 
علمی، پژوهشی، تحقیقاتی، آموزشی و فرهنگی داشته 
باشد که از مهم ترین آنها در یک سال گذشته می توان به 
تولید فناوری بچه ماهی سی باس، فناوری غذای آبزیان، 
مرکز آموزش پزشکی و نخستین آزمایشگاه ژنتیک استان 

اشاره کرد.
به گزارش ایسنا، علی احمدی زاده افزود: با توجه به ظرفیت 
بالای پرورش آبزیان در آب های استان بوشهر برای فراهم 
شدن بچه ماهی پرورشی، زمینه تولید بچه ماهی »سی باس« 

در جهاد دانشگاهی بوشهر فراهم شد.
احمدی زاده، استان بوشهر را قطب پرورش آبزیان ماهی و 
میگو دانست و تأکید کرد: بچه ماهی »سی باس« از تایلند و 
استرالیا وارد کشور می شود، از این رو در راستای خودکفایی 
جهاد دانشگاهی به دانش فنی تولید بچه ماهی سی باس 
دست یافت و اکنون در حال ساخت مجتمع شیلاتی در 
شهرک زیست فناورانه دلوار با همکاری بخش خصوصی 
جهت توسعه صنعتی است. همچنین تولید غذای زنده آبزیان 
ازجمله آرتمیا و جلبک و روتیفر در دستور کار در مجتمع 

بزرگ آبزیان دلوار قرار دارد.
او با بیان اینکه در این طرح جوانان نخبه مشارکت دارند، 
عنوان کرد: تولید و تکثیر بچه ماهی سی باس جزو ۳1طرح 
فناورانه کشور معرفی شده که مورد حمایت مقام معظم رهبری 
قرار دارد و با برنامه ریزی انجام شده در تلاش هستیم به زودی 
تکمیل و راه اندازی شود. با راه اندازی مجتمع شیلاتی تولید 
و تکثیر بچه ماهی سی باس سالانه افزون بر ۵ میلیون قطعه 
بچه ماهی برای پرورش تولید و به پرورش دهندگان ماهی 

عرضه می شود.

راه آهن اینچه برون- شاهرود 
روی ریل اجرا

 استاندار گلستان گفت: مقدمات احداث راه آهن
 اینچه برون - گنبدکاووس - آزادشهر - شاهرود - طبس 
در مراحل نهایی قرار دارد و پس از تحقق کامل آن، عملیات 

اجرایی این پروژه آغاز خواهد شد.
به گزارش ایرنا، علی محمد زنگانه افزود: پیش از این مطالعات 
این پروژه انجام شده بود اما مطالعات تکمیلی آن برای انتخاب 
بهترین و به صرفه ترین مسیر توسط شرکت مشاور به پایان 

رسید.
وی گفت: گردش کاری اجرای این پروژه با معاونت برنامه ریزی 
وزارت راه و شهرسازی انجام شده تا اگر سرمایه گذار وارد شود، 

مراجع ذیربط تأییدیه های لازم را صادر کنند.
زنگانه اضافه کرد: برای اجرای پروژه راه آهن اینچه برون - گنبد 
- آزادشهر - شاهرود - طبس، قراردادی با یک سرمایه گذار 

خارجی امضا شده و شرایط کار از طرف استان فراهم است.
استاندار گلستان ادامه داد: بحث انتخاب مسیر این پروژه باقی 
مانده که باید بهترین، کم هزینه ترین مسیر با شیب و فراز 

کمتر و با اثربخشی بالاتری انتخاب شود.
وی بیان کرد: این پروژه قرار است جایگزین راه آهن 
اینچه برون - گرمسار شود و به همین دلیل باید مزایای 
بیشتر، ظرفیت انتقال کالای بیشتر و زمان جابه جایی 

کمتری داشته باشد.
زنگانه بابیان اینکه راه آهن اینچه برون - گنبد - آزادشهر 
- شاهرود - طبس، فاصله دسترسی به کریدور جنوب را 
حداقل 600کیلومتر و مدت زمان جابه جایی بار را ۵ روز 
کاهش می دهد، گفت: اجرای این خط ریلی می تواند یک 
مسیر جایگزین در کنار راه آهن غرب خزر باشد ضمن اینکه 

به لحاظ سیستم پدافند غیرعامل هم قابل توجه است.
احداث راه آهن اینچه برون - گنبد - آزادشهر - شاهرود 
می تواند گره کمبود زیرساخت های توسعه ای گلستان را باز 
کند و ارتباط این استان با کشورهای آسیای میانه را از طریق 
این خط ریلی و اتصال آن به خطر سراسری شمال - جنوب 
بیشتر و فرصت سرمایه گذاری بخش خصوصی در این استان 

شمالی را بیش از پیش فراهم کند.

مدیرعامل انجمن حمایت از کودکان 
مبتا به سرطان تبریز با بیان اینکه 
۲۹۰کودک مبتا به سرطان تحت حمایت 
این مؤسسه با درمان قطعی به زندگی 
عادی خود برگشته اند، گفت: تعداد کل 
پرونده های حمایتی  که در اختیار ما بوده 
۱۷۹۸نفر بوده است. به گزارش ایسنا، 
جواد میانی افزود: از این تعداد پرونده 

۶۰۰نفر از کودکان تحت درمان هستند.

290
کودک

رئیس سازمان جهادکشاورزی اصفهان 
از آغاز بهره برداری از ۱۷۳طرح کشاورزی 
در این استان با صرف ۱۰۸۱میلیارد تومان 
به مناسبت دهه مبارک فجر خبر داد. 
به گزارش ایرنا، مهرداد مرادمند، افزود: 
این طرح ها در زمینه تولیدات گیاهی، 
آب و خاک و فنی مهندسی، دام و طیور و 
آبزیان، منابع طبیعی، تعاون روستایی، 

تحقیقات کشاورزی و ... است.

173
طرح

تامین اجتماعی 4۰درصد مردم کردستان 
را بیمه کرده است. به گزارش فارس، 
مدیرکل تامین اجتماعی کردستان با 
بیان اینکه ۲۱۸هزارو۷۹۲نفر کردستانی 
اجتماعی  تامین  اصلی  بیمه شده 
هستند، گفت: درمجموع ۶۶۲هزار 
و۲۸۰نفر برابر با 4۰درصد جمعیت استان 
از خدمات سازمان تامین اجتماعی 
بهره مند هستند. صاح قریشی افزود: 
سازمان در قالب ۱۰شعبه فعال در 
سطح کردستان در حوزه های مختلف به 

بیمه شدگان خدمات ارائه می کند.

40
درصد

دستگیری عوامل نشر 
اکاذیب در خوی 

فرمانده انتظامی شهرستان خوی از شناسایی 
و دستگیری تعدادی از عوامل نشر اکاذیب و 
شایعه پراکنی در فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی درخصوص زلزله اخیر شهرستان 

خوی خبر داد.
به گزارش فارس، جلیل موسوی اظهار کرد: 
تعدادی از افراد در فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی اقدام به درج اخبار کذب، شایعات و 
پیش بینی های بی اساس و فاقد استناد درباره 
زلزله می کردند که با توجه به حساسیت آن 
رسیدگی به موضوع در دستور کار اطلاعاتی 

پلیس قرار گرفت.
وی افزود: با توجه به اینکه انتشار چنین شایعاتی 
موجب برهم خوردن امنیت روانی همشهریان 
عزیز می شود با اشراف اطلاعاتی پلیس و 
همکاری شهروندان عزیز، تعداد ۳نفر از عوامل 
اصلی در این باره شناسایی و در یک عملیات 

مقتدرانه پلیس دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان خوی در پایان بیان 
کرد: هرگونه نشر اکاذیب و شایعات در فضای 
مجازی براساس قانون جرم بوده و با عوامل 
برهم زننده امنیت روانی جامعه به جد برخورد 
خواهد شد که بر همین اساس از شهروندان 
عزیز درخواست داریم هرگونه موارد را در این 
خصوص از طریق شماره تماس 110 به پلیس 

اطلاع دهند.

عدد خبر

 خبر

مازندرانمیز خبر

 واکسیناسیون دام عشایر 
با آغاز کوچ عشایر واکسیناسیون تب برفکی برای دام انجام 
می شود. بیماری تب برفکی، یکی از بیماری های ویروسی 

فوق العاده واگیر دام است که درصورت وقوع و اپیدمی خسارات 
اقتصادی فراوانی به دامداران و تولیدکنندگان وارد می کند. 

۳میلیون و5۰۰راس در این طرح ایمن سازی  می شود که شامل 
پوشش ۱۰۰درصدی در خوزستان است./ عکس: ایرنا

خوزستانعکس خبر

بوشهر

گلستان

کردستان

اصفهان

آذربایجان  شرقی

آذربایجان  غربی

چادر  امدادیاردوگاه 

40.940

نفر - اسکان

130.000

پتو

162.060

وسایل گرمایشی

10.020

نیرو - هلال احمر

1.100

تخته موکت

48.120

بسته غذایی

120.000

آخرین آمار امدادرسانی  اولیه در خوی

110

   اختصاص اقلام خوراکی و پوشاک به زلزله زدگان 
رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی از تخصیص اقلام خوراکی و پوشاکی به 
ارزش 10 میلیارد تومان پوشاک به زلزله زدگان خوی با ورود دستگاه قضایی و 

صدور دستورات قضایی لازم خبر داد.
ناصر عتباتی گفت: با مساعدت سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی کشور 
و استان و با صدور دستور قضایی اقلام خوراکی و پوشاکی به ارزش تقریبی 10 
میلیارد تومان از انبارهای این سازمان در اختیار مجموعه محرومیت زدایی سپاه 

استان قرار گرفت.
وی افزود: این اقلام خوراکی و پوشاکی توسط مجموعه محرومیت زدایی سپاه 

استان در بین زلزله زدگان و خسارت دیدگان زلزله اخیر خوی توزیع می شود.

   خسارت 8هزار میلیاردی بخش کشاورزی 
معاون برنامه ریزی سازمان جهادکشاورزی آذربایجان غربی گفت: خسارت به 
بخش کشاورزی خوی در اثر وقوع ۳زلزله 1۳ مهر، 28 دی و 8بهمن امسال 

8080میلیارد ریال ارزیابی شده است.
غلامعلی مرادی افزود: 10 هزار و 46۳ واحد دامی اعم از سنتی و صنعتی در 
اثر زلزله دچار آسیب شده اند که برای بازسازی و نوسازی این واحدها نیازمند 

7۳۳6میلیارد ریال اعتبار هستیم.
وی ادامه داد: کل خسارت وارد شده در 1۳ مهر در حدود 701 میلیارد ریال، 

28 دی ۳۵47میلیارد ریال و در 8بهمن ۳8۳۹میلیارد ریال برآورد شده است.

    پویش مهر تابان 
در نخستین ساعات بعد از زلزله خوی در شنبه شب 
8بهمن، پویش »مهر تابان« با هدف جمع آوری کمک به 
زلزله زدگان خوی از سوی جمعیت هلال احمر برگزار شد 

و به همت نوع دوستان همچنان ادامه دارد.
رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر گفت: 
جمعیت هلال احمر فراخوانی را برای جمع آوری 
 کمک های مردمی ارائه کرده و در قالب پویش

»مهر تابان« سعی بر این است تا کمک های نقدی و 
غیرنقدی به زلزله زدگان جمع آوری شود. به گفته وحید 
سلیمی، در 2روز ابتدایی شروع پویش مهر تابان از محل 
مشارکت های مردمی یک میلیارد و 200میلیون تومان 

کمک نقدی به حساب های هلال احمر واریز شد.

   اعطای سهمیه به داوطلبان زلزله زده  
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از اعطای سهمیه ویژه 
به داوطلبان مناطق زلزله زده خوی با موافقت رئیس جمهوری 

خبر داد.
عبدالرسول پورعباس با اشاره به مشکلات داوطلبان آزمون 
سراسری در شهرستان زلزله زده خوی گفت: براساس مصوبه 
شورای سنجش و پذیرش دانشجو به داوطلبان آزمون 
سراسری ورود به دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور در 
شهرها یا بخش هایی که دچار بلایای طبیعی اعم از زلزله 
شده اند، ظرفیتی به میزان حداکثر ۵ درصد مازاد بر ظرفیت 
دوره روزانه دانشگاه های واقع در آن مناطق و درصورت نبود 
رشته در آن مناطق در دانشگاه های استان های همجوار در 
رشته های مورد تقاضای استانداری ها به مدت حداکثر ۳ سال و 
با اخذ تعهد خدمت به میزان 2 برابر تحصیل، اختصاص می یابد.
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